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1.1 Letérnjohtimi i shkollés:

Emri i shkollés

SH.F.K. “Said Najdeni”

Adresa, Komuna, Vendi

rr. "Ice Risteski" pn., Dibér, Dibér

Tel/Fax dhe Celular

046-831-641 / 072-232-087

E-mail: saidnajdeni@yahoo.com
Ueb fage www.saidnajdeni.com
Facebook SHFK “Said Najdeni” Dibé
E themeluar me daté 01.04.1999

Numri i Aktit té Verifikimit 10-1577/3

Viti/data e Verifikimit 05.07.1999

Gjuha né té cilén realizohet mésimi| Gjuhé shqipe

Viti i ndértimit té shkollés 1985

Tipi i ndértimit Me material té forté
Sipérfaqgja e objektit 2149 m2

Sipérfaqgja e oborrit té shkollés 19 144 m2
Sipérfaqja e tereneve sportive 1351 m2
Organizimi i mésimit Né 2 turne

Ményra e ngrohjes sé shkollés

Nxemje qéndrore me nafté

Numri i klaséve

Klasét nga | deri IX -té

Numri i paraleleve

36 paralele

1.2 Kushtet hapésinore pér punén e shkollés

Numri i pérgjithshém i objekteve 3

Oborri i shkollés 19144 m2

Numri i shkollave periferike Nuk ka

Sipérfagja totale 22182 m2

Sipérfagja neto 2149 m2

Numri i tereneve sportive 2

Numri i kateve 2

Numri i kabineteve 20

Numri i hapésirave ndihmése 10

Biblioteka e shkollés 1

Kushtet materiale teknike Shkolla i plotéson né ményré optimale
kushtet materiale teknike pér puné dhe pér
procesin mésimor me nxénés.
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1.3 Struktura organizative e shkollés

Numri i anétaréve té Késhillit shkollor

9 — Kryetar Mahmut Marku

Numri i anétaréve té Késhillit té
prindérve

36 - Kryetar Valon Kupa

Aktivet profesionale

Aktivi 1 gjuhéve (Kryetare-Drilona Capa
Dumani), Aktivi 1 shkencave natyrore
(Kryetar-Miron Mulladauti) dhe Aktivi i
léndéve té shkathtésive (Kryetar-Rilind
Kolect).

Késhillat e klaséve

Organizimi i késhillave t€ klaséve béhet
népérmes t€ 9 késhillave sipas klaséve dhe
mésimdhénésit ku jep mésim.

Anétaré té bashkésisé sé nxénésve té
shkollés

Bashkésia nxénésve t€ shkollés &shté e
organizuar me nj€ kryesi prej 5 nxénésve e
zgjedhur nga veté nxénésit.

1.4 Kuadri arsimor dhe jo arsimor

Numri i té punésuarve (kudari arsimor dhe 69

joarsimor)

Numri i kuadrit arsimor 53

Numri i bashképunétorve professional 3

Punétor administrative 1-sekretar/arkétar
Shérbimi teknik 11

Drejtor 1 — Burim Kaziu
Ndihmés drejtor 1 — Arsim Miftari

1.5 Shkalla arsimore e té punésuarve

Pérgaditja arsimore Numri
Arsim sipéror (VII/1) - fakultet 40
Pérgaditje profesionale e larté (VI/1) — shkollé e | 13
larté

Arsim i mesém 1
Pérgaditje tjetér arsimore 8
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Lokacioni né Google maps: Kérko- Shkolla Fillore Komunale Said Najdeni-Dibér
FACEBOOK : Sh.F.K"Said Najdeni"Dibér
weEB: WwW.SAIDNAJDENI.COM

]

Arritja tek lokacioni i shkollés pér ata qé vijné me vetura dhe pér kémbésorét. Gjaté udhétimit mund té orientoheni edhe me tabela
té vendosura tek rruga kryesore ge té gon pér né pikén kufitare Bllaté.
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Ekipi drejtues i Sh.F.K. “Said Najdeni” — Dibér duke respektuar obligimet g€ rrjedhin nga Ligji
pér arsim fillor dhe Statuti i shkollés, realizoi parapérgaditjet e duhura duke plotésuar standardet
dhe normat ligjore pér fillimin me sukses t€ procesit edukativo-arsimor me nxénés pér vitin
shkollor 2018/2019. Institucioni yné€ arsimor procesin mésimor e filloi duke respektuar kalendarin
e MASH-it gjegjésisht me 03.09.2019.

Objekti 1 shkollés dhe t€ gjitha hapésirat tjera ndihmése u pérgaditén né aspektin teknik dhe
higjieniko-sanitar, né periudhén e pushimeve verore, pér t€ pranuar nxénésit dhe kuadrin arsimor
gé procesi edukativo-mésimor té€ fillojé né fillim t€ muajit shtator 2019 sipas Kalendarit té
Ministrit pér organizimin e vitit shkollor.

Personeli teknik me angazhimin e vet si dhe me instrukcionet e dhéna té ekipit drejtues,
pérgaditi dhe sanoi né ményré cilésore kabinetet/klasét pér mésim, sallén sportive, zyrat pér
kuadrin arsimor, poligonin sportiv dhe oborrin e shkollés. T¢€ gjitha punét higjieniko-sanitare u
realizuan nén mbikéqyrjen e drejtorisé s€ shkollés dhe t& njejtat u realizuan me sukses.

2.1 Procesi edukativo-arsimor né Sh.F.K. “Said Najdeni” — Dibér

Procesi mésimor prané késaj shkolle zhvillohet né gjuhén shqipe prej klasés sé¢ 1 — IX i
organizuar né€ 36 paralele. Mésimi zhvillohet né dy ndrime (paradite dhe pasdite) me ndérrim
alternativ né ¢do dy javé. Procesin edukativo-arsimor me nxénés e realizojné gjithsejt 52 arsimtaré
me pérgaditje adekuate profesionale.

Procesi edukativo-arsimor pér vitin shkollor 2018/2019 filloi me pérgaditjet e duhura
pedagogjike dhe profesionale me programet e pérgaditura t€ udhéheqjes sé shkollés, programet e
pérgaditura nga ana e kuadrit arsimor, program t€ pérgaditur na Sociologu dhe program té
pérgaditur nga Pedagogu i shkollés.

Né ményré sistematike aktivet profesionale né ¢do fund muaji mbajné takime sipas léndéve
mésimore pér realizimin e planprogramit mésimor ku diskutoet pér t€ arrituar, ngecjet, risite dhe
aktivitete g€ do t€ mirren né t€ ardhmen né procesin arsimor. Pér c¢do mbledhje shénohet
progesverbal nga kryetari i aktivit.

Ekipi drejtues 1 Sh.F.K. “Said Najdeni” — Dibér realizoi obligimin ligjor duke njoftuar prindét
(qytetarét) me lajmérime publike dhe ftesave individuale pér ¢do prind (familje) té regjionit qé
gravitojné prané késaj shkolle, g€ t& regjistrojné fémijét e tyre prané shkollés soné.

I njejti njoftim u b& edhe né ueb fagen e shkollé €€€.saidnajdeni.com dhe né fagen e shkollés né
rrjetin social facebook ku u mundésua qé t€ gjithé prindét té¢ mund t€ shkarkojné “FORMULARIN
PER REGIJISTRIM NE PDF FORMAT” duke e lehtésuar né kété ményré procedurén e
regjistrimit t€ fémijéve te tyre.
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Edhe kété vit shkollor, disa prindér nuk e respektuan ndarjen regjionale t&€ regjistrimit t&€ fémijéve
té tyre prané shkollés son€, me ¢’rast me pa t€ drejté i regjistruan fémijét e tyre né shkollén tjetér
te qytetit. Pér kété dukuri g€ ¢do vit shfaget, jan€ t€ njoftuara autoritetet Komunale dhe ISHA.
Deri né pérpilimin e kétij raporti, akoma nuk ka ndonjé zgjidhje adekuate t€ kétij problemi, gj€ qé
ndikon duksh&m né zvogélimin e numrit té pérgjithshém té nxénésve né shkollé, dukuri e cila do
t¢& ndikojé gé né té ardhmen té keté reduktim té paraleleve dhe njékohé&sisht edhe reduktim t&
kuadrit arsimor dhe teknik.

Neé fillim t& vitit kalendarik 2019 (nga datat 14-18 Janar 2019) nga komisioni i shkollés u
realizua inventarizimi 1 pasuris€ s€ shkollés pér vitin kalendarik 2018. Komisioni azhuroi listat e
fleténgarkesave pér pasuriné e shkollés si dhe dorézoi raport t€ shkurtér pér gjendjen e inventarit
té shkollés ku theksohen cilat resurse jané né gjendje pune dhe cilat do t€ duhet t&€ zévendésohen
né periudhén e ardhéshme. Drejtoria bén pérpjekje g€ pasuria e shkollés t&€ mbrohet sa mé shumé
me géllim t€ pérdorimit afatgjat té tyre.

NE fillim té vitit shkollor t€ gjithé nxénésit e shkollés prej klasés sé I — IX u pajisén me tekste
shkollore falas nga fondi i librave shkollor por pati vonesa né furnizimin me tekste shkollore nga
ana e MASH-it. Vlen té theksohet né disa léndé mésimore mungojné tekste edhe pse nga
udhéhegsia e shkollés né kontiunitet b&jné kérkesa. Gjithashtu né dy Iéndé mé&simore informatika
klasa e gjashté dhe arsim qytetar ka ndryshim t€ planprogramit, njékohésisht tekstit t& librit, por
akoma nuk kané& ardhur librat pér 1€ndét pérkatése. Secilit nxénés nga klasa e I-IX, né fillim t&
vitit shkollor iu dhurua canté, fletore, lapsa nga donatori z.Selaudin Erbeli, t€ cilit 1 jemi
mirénjoh&s pér gjestin e tij human 1 cili gati ¢do vit bén dhurata tek nxénésit. Gjithashtu né 18
shtator 2018 nga njé donator anonim u ofrua ndihmé pér 100 nxénés nép&rmjet pronarit t€ shitores
z.Raim Mucha, ndérsa népérmjet arsimtares Jehona Sela u sigurua ndihmé edhe pér nxénés tjere.

Né parapregaditjet pér fillimin e vitit shkollor 2018/2019 u mbajt mbéledhje me Késhillin e
arsimtaréve té t€ dy cikleve, ku u bé ndarja e oréve dhe caktimi i kujdestaréve t& klaséve.
Gjithashtu u prezantua Raporti vjetor i vitit shkollor 2017/2018, u diskutua pér aktivitetet e
realizuara dhe aktivitetet q¢ duhet t€ ndérmerren né vitin shkollor 2018/2019 pér njé vit mé té
suksesshém né procesin edukativo-arsimor dhe krijim e njé klime ku nxénésit do t€ mund té
shpalosin krativitetin dhe ideté e tyre.

Né gjysmévjetorin e paré t& vitit shkollor 2018/2019 u realizuan me sukses plan-programet
mésimore t€ mésimdhénésve me nxénésit e shkollés. Kété vit shkollor me sukses u realizuan edhe
plan-programet e reja né 1éndén e informatikés pér klasén e gjashté dhe arsim qytetar, pér té cilat
kishte ndryshim né plan-program té parapara nga MASH-i dhe BZHA-ja, pér t€ cilat kishte edhe
seminar té cilén e ndogén arsimtarét e 1éndéve pérkatése.

Bashképunimi dhe komunikimi i mésimdhénésit me prindér dhe nxénésit e shkollés Eshté
permanent dhe béhet pérmes postés elektronike duke mos 1é€né anash edhe komunikimin verbal
dhe me shkrim népérmes t€ lajmérimeve, njoftimeve, urdhéresave, udhézimeve profesionale et;.

Pér t€ avancuar edhe mé shumé komunikimin, shkolla pérdor edhe fagen oficiale né Facebook
me emrin zyrtar: Sh.F.K”Said Najdeni” Dibér dhe &eb fagen zyrtare t€ shkollés:
géé.saidnajdeni.com me géllim t€ komunikimit sa mé efikas me publikun si dhe promovimin e
sukseseve, rezultateve dhe vlerave edukativo-arsimore g€ i realizon né kontinuitet shkolla. N&
faget e lartépérmendura mund t€ gjenden resurse dhe lidhje me faqge tjera q€ lidhen mé procesin
edukativo-arsimor si dhe resurse qé¢ ndihmojné nxénésit dhe prindét né procesin e nxénies dhe
pérvetésimit t&€ planeve mésimore né secilén léndE.
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Né periudhén e gjysémvjetorit t&€ paré t€ kétij viti shkollor arsimtarét morrén pjesé aktive né
disa seminare/puntori dhe aktivitete t€ cilat do t’i paragesim né ményré tabelare né tabelén né
vijim:

2.2 Seminare/trajnime:

1 | Informatike Tetovée | BZHA 29082018 | Arsimtarae Iendée
s€ informatikés

15112018 |Arsimtarja e Iéndes s
arsimit gytetar

Sociologja e shkollés
Bekim Ame 17.09.2018 Flutra Shahini dhe
arsimtarja Lutfije Cice

2 | Arsim qytetar Strugé BZHA

3 Seminar pér autizém | Gjimnazi
dhe nevoja té€ vecanta  |Dibér

4 trajnime "Mbéshtetja Java e par€ e

0 AN . i do muaji D .
pér realizimin té planit | Dibér I o ’ Ekipi pér mbrojtje
b aksional kundra Shkollé Megjashi sf'l‘tator,dthetor, kundra dhunés
dhunés " nel:ltor c
dhjetor

5 nxénés nga klasét e

5 Vizité Parlamentit & Shkup 21.09.2018  |nénta dhe arsimtare

RM

Arlinda Sharofi
Puntori "Fémijét me . . N
. Komuna Resursen Centar - Sociologja e shkollés
0 | nevoja (Eveganta - ipjpyy Shkup 05112018 pyira Shahini
autizmi
Puntori - Dramé Grup nxénésish klasa
7 | bulizmi dhe dhuna ng  PPXOLE |y feoiaghi 23.112018 et dhenéne
s Dibér Jellmaz J. dhe Arlinda
shkollé X
Sharofi
] Inkluzioni i“fémijéve Dibér §h0qatf1 . 03.12.2018 Sociologja'e §hkollés
me nevoja té€ vecanta Porosia Flutra Shahini
Procesi i testimit Dibér TIMSS TEAM Arsimtaret ¢ klaséve

19.12.2018  [té katérta dhe ekipi
koordinues

ndérkombétar TIMSS | Shkollé nga QSHP

Pér té¢ mbajtur trendin e vazhdueshém t€ njé procesi edukativo-arsimor efikas dhe modern,
ekipi udhéheqés i1 shkollés né vazhdimési vendos theks t€ vecanté tek puna ekipore duke
mbajtur takime t€ shpeshta informative, késhilluese, shkémbim pérvojash individuale dhe
grupore, inkurajim dhe motivim t€ punés sé arsimtaréve qé té realizohet mésimdhénie sa mé
cilésore, aktive dhe interaktive, pérforcimit t€ komponentés edukative tek nx&nésit né
mésimdhénie, pérdorimi 1 mjeteve didaktike mésimore, demostrim dhe lidhje me praktiké t€
mésimit si dhe pérdorimi i TIK-ut né procesin mé&simor me nxénés. Dhe pér t€ matur realizimit
e gjithé asaj q&€ u tha mé larté, udhéheqja e shkollés obligon t& gjithé mésimdhénésit g€ t€ béjné
vetvlersimin e punés sé€ tyre duke detektuar proceset né té cilat ngec realizimi dhe arritja e
géllimit t€ vendosur.
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Sipas dinamikés s€ realizimit t€ planit operativ t€ programit vjetor pér puné t€ shkollés pér
gjysmévjetorin e paré té vitit shkollor 2018/2019, drejtoria dhe shérbimi pedagogjik realizoi
pércjellje dhe mbikéqyrje t€ procesit edukativo-arsimor gjegjésisht pércjellje té drejtépérdrejté té
oréve mésimore népér lénd€, gjenerata dhe arsimtar t€ ndryshém né t€ dy ciklet gjegjésisht nga
klasa e I deri IX. Hospitimi i oréve mésimore u vlerésua me Formularin per pércjellje t€ orés
mésimore ku pér ¢do oré t€ pércjellur drejtori mban evidencé (si¢ parasheh ligji) dhe pas mbarimit
té oréve u organizua konsultim profesional me mésimdhénésit e hospituar. Ky aktivitet ndikoi qé
sipas hospitimit t€ theksohen anét e forta dhe t€ dobta t€ orés si dhe rekomandime e ké&shilla
profesionale pér pérmirésim t€ vazhdueshém té punés me nxénés. Ky aktivitet do té vazhdojé edhe
né gjysmévjetorin e dyté sipas planit operativ t€ programit vjetor té shkollés.

Gjaté muajit Néntor-2018 u mbajtén mbledhjet prindore pér suksesin dhe rregullshmériné e
nxénésve (I — IX) pér tre mujorin e paré t€ vitit shkollor 2018/2019. Drejtoria né bashképunim me
kujdestarét e klaséve si dhe me mésimdhénésit tjeré, pérpiloi plan me propozim-tema qé do t&
diskutoheshin me prindét. Pas mbarimit t¢ mbledhjeve prindore, drejtoria organizoi mbledhje té
késhillit t€ arsimtaréve ku u b€ analiza e mbledhjeve prindore pér tre mujorin e paré 2018/2019.
Sipas raporteve dhe procesverbaleve té kujdestaréve t€ klaséve, mbledhjet u realizuan me sukses
dhe pjesémarrja e prindérve ishte né€ nivel t& kénagshém. Bashk&punimi mesimdhénés dhe prind
gjithmoné éshté né nivel ashtugé nxénésit t€ kené nxitje, motivim dhe ndihmé t€ anasjellté qé té
kené sukses mé t&€ miré€ né procesin arsimor.

Gjaté muajit dhjetor me Keshillin e klaséve t€ nénta u béné takime t€ shpeshta me
problematika t& aspektit eduakativ dhe arsimor. Bashk&punimi mes mésimdhénésve €shté né nivel
ashtu gé t& arrihet zgjidhje e problemeve t& aspektit edukativ, por njékohé&sisht t&€ kontribojné né
arritje mé t€ larta n€ procesin arsimor. Merren vendime unanime me géllimin kryesor g€ tu jepet
ndihma dhe udhézimet e duhura nxénésve t€ klaséve té [X-ta duke marré parasysh moshén e tyre
té adoleshencés.

Pér t€ pasur bashképunim mé té afért me prindét dhe duke respektuar shkresén e MASH pér
temat g€ duhet realizuar bashké me prindét dhe nxénésit, aktivet realizuan disa aktivitete me
nxénés dhe prind€ t€ cilat do t’1 pérmendim tek aktivitetet e realizuara. Gjithashtu mé&simdhénésit
(gjaté mbledhjeve té aktiveve) morrén si obligim qé t€ planifikojné edhe tema t€ tjera pér
bashképunim me prindét né gjysmévjetorin e dyt€é 2018/2019. Sociologu 1 shkollés né
bashképunim me kujdestarét e klaséve béri azhurimin e listés s€ anétaréve t€ Késhillit t€ prindérve
nga ¢do klasé me té dhénat personale dhe informacione pér kontakt. U pérpilua edhe list€ me
nxénés g€ kané véshtirési n€ mésime (me nevoja speciale dhe ngecje t¢ madhe né mésim) dhe e
njejta listé u dorézua né drejtori. N& periudhén e ardhéshme do t€ angazhohet shérbimi profesional
gé né bashképunim me kujdestarét dhe prindét e nxénésve t€ planifikojné aktivitete pér
pérmirésimin e rezultateve t€ kétyre nxénésve. Né kété aspekt kemi bashképunim t€ ngushté me
Korpusin e Pages s¢ SHBA i cili né€ vazhdimési na ofron ndihmé profesionale pér puné me fémijét
me nevoja t€ vecanta. Pérfaqsuesja e Korpusit t€ Pages Kristin K. né kontiunitet punon me
nx€nésit me nevoja té vecanta gjaté oréve mésimore té gjuhés angleze, gjé¢ q¢ ndihmon shumé pér
kéta nxénés dhe lehtéson pérvetsimin e shkathtésive dhe njohurive bazé né até 1€ndé.
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SH.F.K. “Said Najdeni” - Dibér bashképunon né vazhdimé&si me MASH-in, BZHA,
Inspektoratin shtetéror t&€ arsimit dhe t€ gjitha institucionet tjera g€ lidhen me arsimin fillor, apo
edhe institucione tjera t€ interesuara dhe me interes t€ pérbashkét. Me Qendrén shéndetésore-
Dibér kemi realizuar me sukses kontrollimin shéndetésor t€ nxénésve, kontrollimin stomatologjik
dhe kontrollimin sanitar t&¢ mésimdhénésve té shkollés qé€ &shté edhe obligim ligjor i institucionit.
Kontrollimi shéndetsor i nxénésve u bé né fund t€ muajit shtator dhe fillim 1 muajit tetor, ndérsa
kontrollimi shéndetsor sistematik i arsimtaréve u bé me daté 05.12.2018.

2.3 Institucioni yné arsimor pérvec realizimit té plan-programeve mésimore
obligative realizon edhe aktivitete jashta mésimore me nxénés edhe até:

-Aktivitete me pérfagésues t€ Kryqit t&¢ Kug-Dibér pér klasét e VII, VIII dhe IX, si¢ jané aktivitete
humanitare, ndihma e paré etj.. Koordinator nga shkolla &shté arsimtare Egzona Kaziu.

- Nga donatori z.S. Erbeli né fillim t€ vitit shkollor u dhuruan 500 canta, fletore dhe lapsa pér
¢do nxénés. Donator anonim né bashképunim me arsimtaren Jehona S. ofroi ndihmé pér 100
nxeénes.

- P&r nxénésit e klaséve t€ para (49 nxénés dhe 4 arsimtare) nga donator anonim né bashképunim
me shfrytézuesin e shitores sé¢ shkollés R. Muga, u ofrua nga njé kifle pér ¢do dité pune gjaté vitit
shkollor 2018/2019.

- Projekti "Mbeturinat ekologjike" organizuar nga Elkoelkt dhe Spaarkasse bank (tetor 2018), u
sollén dhe u vendosén korpa pér grumbullimin e mbeturinave digjitale (TV, PC, celular, bateri etj)
me qéllim t€ ngritjes s€ vetédijes s€ nxénésve pér rrezikun e hudhjes pa kontroll t€ mbetjeve
digjitale. Ky project do t€ vazhdojé t&€ realizohet deri né muajin maj-2019 kur edhe dot vijné té
marrin mbeturinat digjitale t€ grumbulluara né shkollg.

- Pér festat e 22-28 néntorit 2018, me daté 21.11.2018 orén e paré para gjithé nxénésve u lexua
kumtesé pér nder té ketyre festave dhe u prezantuan disa pika t€ pregaditura nga nxénésit. Me kété
rast z.Selaudin Erbeli dibran gé€ jeton dhe punon né¢ SHBA, dhuroi pako (gese) pér fémijét nga
klasa e I-V. Shpérndarja u bé sipas planit t&€ udh&€heqésisé té shkollés , ndérsa ekipi drejtues pér t&
shprehur falenderim i dorézoi z.Selaudin Erbeli njé flet€¢ mirénjohje zyrtare, dhe i njejti
informacion u publikua edhe n€ ueb fagen e shkollés.

- Gjaté muajit néntor nga data 12-16.11.2018 né shkollé u realizuan garat né léndén e
informatikés nga DABAR 2018 (sfid€ internacionale online) ku morrén pjesé nxénés nga klasa e
VI, VII, VIII dhe IX. Gjithsejt morrén pjesé€ 135 nxénés t€ udhéhequr nga arsimtarét e 1€ndés sé
informatikés Rajmonda P. dhe Miron M. Nxénésit shprehén interes t€ vecanté pér kété sfidé qé
pér heré t€ paré u realizua né shkollén toné dhe t€ gjithé pjesmarrésit né garé, arsimtarét mentor
dhe shkolla morén certifikaté pér pjesmarrje.

- Mg 23.11.2018 né sallén e shfagjeve té shkollés u shfaq drama "Bulizmi dhe dhuna né shkollg"
e cila u pregadit nga pérfaqsues i Megjashit z. Jellmaz J. dhe arsimtares sé gjuh&s shqipe Arlinda
Sharofi. Nxénésit pjesmarrés né dramé ishin nxénésit nga klasa e VIII-t€ dhe IX-t&.
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- Grupi ekologjik i shkollés né bashképunim me arsimtaret Floriana F., Eduarta R. dhe nxénésit e
shkollés me materiale recikluese vendosén bredhin e vitit t€ ri 2019 né hyrje, korridorin e
shkollés. Bashk&punimi 1 nxénésve rrit vetédijésimin pér réndésiné e reciklimit dhe mbrojtjen e
ambijentit jet€sor né t& ardhmen.

- Pér festat e fundvitit edhe kété vit u dhuruan pako pér vitin e ri pér nxénésit nga klasa e I-IX
(nga 2 pér ¢do nxénés) nga donatoré nga diaspora z.Herolind N. Sadiku, z. Dashamir Lala me
nipérit e tij z.Florent dhe z. Tiron Murati. Me ké&té rast, institucioni yné duke falenderuar donatorét
né fjalé pér humanizmin e shprehur ndaj nxénésve, u ndau FLETE-MIRENJOHJEIJE zyrtare nga
SHFK “Said Najdeni” — Dibér, me shpresé se veprimi i tyre do t€ jeté shtysé edhe pér biznesmenét
tjeré apo njerézit human qé t€ pérkrahin sa mé shumé punén e shkollés né t€ ardhmen. Edhe ky
aktivitet u publikua né ueb fagen e shkollés dhe rrjetin social facebook.

- Renovim tek klasét e para - donacion anonim nga SHBA népérmjet Egzona Kaziu. Ky projekt u
realizua me géllim t€ akomodimit mé t€ miré€ t& kabineteve t& klaséve té para dhe njékohésisht
shtimin e njé kabineti me ¢ka u lirua njé Sallé€ arsimtarésh dhe né t€ njejté€n kohé u lirua hapésira e
Bibliotekés sé shkollés ku ishin vendosur arsimtarét. Me kété realizim u mundésuan kushte mé té
mira pér nxénésit, arsimtarét dhe gjithé t& punésuarit né shkollé. I gjithé projekti kushtoi 2.500$%
dhe shuma u sigurua si donacion nga dhurues ANONIM nga SHBA. Edhe pse insistuam ¢ ta
b&jmé publike, donator kémbénguli t&€ mbetet anonym. E falenderuam dhe shprehém mirénjohje
pér kété gjest human.

» AKTIVITETE TE REALIZUARA GIYSMEVJETORIN E DYTE 2018-2019

- Vendosja e Panelleve diellore fotovoltaike 03.03.2019. Projekt i realizuar né bashképunim me
Ministriné e Financave dhe Fonde t€ Unionit Evropian. T€ gjitha procedurat e tenderimit, instalimit
dhe l&éshimit né pérdorim 1 kané kryer Kompani t€ zgjedhura nga Ministria e financave t€¢ RMV,
ndérsa shkolla vetém ofroi pérkrahje institucionale duke ju ndihmuar né aspektin teknik t&€ vendosjes
s€ paneléve. Né momentin e pérgaditjes sé kétij raporti kan€ kaluar 4 muaj nga vendosja e paneléve
dhe mund t€ konstatojmé se dukshém jané ulur shpenzimet e rrymés né shkollé (faturat jané fakt).
Shpresojmé qé ky project do t€ zgjerohet né t& ardhmen dhe shkolla t&€ mbulojé komplet shpenzimet
e rrymés.

-Pergaditje dhe mbajtja e Programit te 7 marsit 2019 - 20 vjetori i shkolles. Mé 7 mars 2019 u
realizua program festiv me nxénésit e shkoll€s pér t&€ shénuar Patronatin e shkollés i cili pérkonte me
20 vjetorin e funksionimit t€ kétij institucioni si I pavarur por edhe me 112 vjetorin e Shkollés sé
paré shqipe — Dita e mésuesit shqiptar. N& pérgaditjen e kétij program u kycén mésimdhénésit e
aktivit t€ gjuhéve, shkathtésive me pérkrahje edhe t€ drejtoris€é dhe mésimdhénésve tjeré. Me kéteé
rast, mésimdhénésja e Artit figurativ Albulena Kaba , per két€ 20 vjetor punoi njé pikturé me
pérmasa t€ médha e cila 1 mbetet shkollés si dhuraté dhe e njejta €sht€é vendosur né korridorin e
hyrjes s€ shkollés me cka éshté zbukuruar shumé pjesa hyrése, e njékohésisht €sht€ mesazh I
edukimit dhe arsimimit t€ gjeneratave qé vijné.

-Mé 31.03.2019 u realizua aktivitet Ekologjik ne oborrin e shkolles me nxénésit nén koordinim t&€
mésimdhénésve si dhe koordinatoréve t& Eko-késhillit Floriana F. dhe Eduarta R. Me kété rast u
béné mbjellje, pastrim t€ t€ gjitha hapésirave né shkollé si dhe pérreth saj, dekorim té€ oborrit,
shortim t& peméve et;.
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-Vizite ne Gjyqin themelor Diber, nxenesit e klaseve te VII-ta, Argjentina dhe Mirdita. Nxénésit u
njohén nga afér me punén e gjyqsorit.

-Vizite nga Selaudin Erbeli né shkollé. Drejtori i shkollés Burim K. pati njé takim shumé
domethénés me donatorin e pérhershém té€ shkollés soné (por edhe té qytetit) z.Selaudin Erbeli i cili
pa nga afér dhe u njoftua me punén e shkollés si dhe nevojat mé prioritare. Z.Erbeli pérséri morri
pérsipér g€ t€ donojé pér shkollén edhe né periudhén gé vijon. Né emér tim personal, né emér té
institucionit, nxénésve, prindérve dhe t€ punésuarve i shpreha mirénjohje pafund pér gjithcka qé ka
béré deri mé tani. Né kété kontekst konfirmojmé donacionin prej 2.500 $ me té cilin u bé e mundur
vendosja e dyrve prej hekuri tek hyrja kryesore tek shkallét si dhe né pjesé tek salla sportive, me cka
dukshém pérmisohet aspekti i sigursisé s€ nxénésve si dhe aspektit viziv t€ hyrjes kryesore té
shkollés. Projekti €shté né vijim e sipér ku jané paraparé t€ vendosen edhe kamera, elektorniké né
deré dhe ndricim. Ky aktivitet do t&€ mbaréojé deri me 31 gusht 2019. Gjithashtu, z.Selaudin Erbeli
gjaté vizit€s g€ 1 béri shkollés konstatuam sébashku se na nevoitet shumé njé object ndihmés-
magaziné, dhe ai menjéheré angazhoi nipin e tij z.Fisnik Ambari pér realizim t€ kétij projekti, dhe i
njejti u realizua né afat prej 1 jave e tashmé magazine €shté e gatshme dhe shkolla mund ta pérdor né
cdo kohé ku shtépiaku do ta ket€ mé t€ lehté té kujdeset pér inventarin e shkollés por edhe té gjitha
materialet tjera q€ nuk pérdoren do t€ kalojné né kété magaziné e késhtu do t€ lirohen shumé anekse
e hapésira tjera né€ shkollé.

-Kristine Keener volunterja e Korpusit t€ Pages s€¢ SHBA realizoi kurs per gjuhen angleze nxenesit
klaset 5-9. Ky aktivitete u realizuar me sukses gjaté muajve Korrik-Gusht né€ hapésirat e shkollés.
Nxénésit patén interesim t€ lart€ pér t€ mésuar gj.Angleze né nivele edhe mé t€ larta.

2.4 Aspekti infrastrukturor dhe mirémbajtja e objektit shkollor

Shkolla tashmé ka béré tradicional bashképunimin me Korpusin e Pages t&€ SHBA-sé¢ dhe me
kété rast gati ¢do vit aplikojmé pér t€ pasur vullnetar t€ kétij korpusi, t€ cilét né ményré aktive
kané ndihmuar né€ pérmirésimin e mésimdhénies s& gjuh&s angleze né t& gjitha gjeneratat e
nxénésve si dhe ndihmé né€ puné t&€ ndryshme dhe promovimin e shkollés.

Mirémbajtja dhe dhe kujdesi pé€r ambijentin né shkoll¢ gjithmoné €shté né mbykqyrje nga
drejtuesit e shkollés dhe né kontiunitet me mjete vetanake nga buxheti i shkollés apo nga
donacione g€ na ofrohen nga bashkéqytetarét tan€ nga diaspora kontribojmé né€ mirémbajtje dhe
kujdes té shkollés.

N€ muajin shtator-tetor u vendosén llamba LED né oborrin e shkollés pér njé ndricim mé té
miré rreth shkollés. Keta u mundésuan me financim nga mjete vetanake nga buxheti 1 shkollés.
Pér shérbime kompjuterike pér né zyrén e pedagoges Laura Haxhihalili u ble njé shtépizé
kompjuterike né Neptun -Dibér me vleré 14.000,00 den, me daté 25.09.2018. Gjithashtu, me daté
02.10.2018 u ble shtépizé té¢ kompjuterike me vleré 12.000,00 den, pér nevoja né zyré pér
zavendés drejtorin Arsim Miftari. Gjithashtu shkolla u furnizua me Printer universal (Scan, Copy,
Fax) me kapacitet mé t¢ madh dhe funksionim modern me vleré prej 58.000 denaréve qé do t’I
shérbejé shkollés pér njé periudhé mé t& gjaté.

3.1 Analizé e rezultateve dhe suksesit té nxénésve né fund té
gjysmeévjetorit té pare té vitit shkollor 2018/2019 né shkollén toné.
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Sé pari t€ paragesim né¢ ményré grafike t&€ dhénat pér numrin e nxénésve né shkollén toné né
fund t€ vitit shkollor 2018/2019 sipas cikleve dhe né nivel shkolle.

Né grafikone &shté i paragitur numri i nxénésve sipas nacionalitetit dhe gjinisé pér vitin
shkollor 2018/2019 tek cikli 1 ulét gjegjésisht nga klasa e I deri V dhe cikli i larté¢ VI-IX.
T€ dhénat jané marré nga pasqyrat statistikore g€ 1 kané€ dorézuar udhéheqésit e klaséve
(kujdestarét) e ciklit t&€ ulét. T€ njejtat jané pérpunuar né ményré elektronike (né excel)
nga arsimtarja e Informatikés Rajmonda Piperku.

Nr. i nxénésve sipas nacionalitetit (shqiptaré, romé&) né fund
té vititshkollor 2018/2019
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3.2 Analizé e pasqyrave statistikore gqé lidhen me suksesin e
nxénésve, rregullshmeériné, notat mesatare sipas léndéve etj, té cilat
jané paraqitur me grafikone/tabela por edhe me sgarime té shkurtra.

NEé bazg té analizave t€ rezultateve dhe suksesit t€ nxénésve t€ shkollés soné si dhe té
arriturat e nxénésve né pérveté€simin e plan-programeve mésimore t€ vitit shkollor
2018/2019 duke iu referuar statistikave né€ nivel t€ paraleleve, gjeneratave (klaséve)
cikleve dhe né nivel t€ shkollés do t€ kemi pasqyrén g€ do ta paragesim né& vijim
népérmes t€ numrave dhe grafikonéve té€ pérpunuar né ményré kompjuterike si dhe me
sgarime adekuate.

Nxénésit e klaséve t€ 1, II, dhe III-t€ jan€ vlerésuar me notim pérshkrues dhe raportet e
udhéheqésve té paraleleve tregojné qé nxénésit e kétyre klaséve kané pérvetésuar me
sukses plan-programet mésimore nga t€ gjitha 1éndét mésimore t€ vitit shkollor
2018/2019.

Nota mesatare sipas klaséve né fund té vitit shkollor 2018/2019
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Né tabelén e mésipérme &shté paraqitur nota mesatare né€ nivel t& secilés klasé né
shkollé duke filluar nga klasa e IV deri né t€ IX-t€ (notim me numra). Si¢ mund t&
vérejmé edhe nga t€ dhénat, mund t€ konstatojmé qé secila klasé ka notén mesatare mbi
3.50 gé do té thoté se suksesi i nxénésve €shté solid pér ¢do klasé.
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Ndérsa né tabelén t€ paraqitur mé larté, jané t€ dhénat nga sumimi i notave
mesatare né nivel gjenerate gjegjésisht nga gjeneratat e nxénésve té klasés IV-IX ku
notohet me numra. Notat mesatare sipas gjeneratave paragiten me not€ mesatare qé
pérafron tek 4-shumé mir€, sukses i cili premton qé€ né gjysmévjetorin e dyté do t& keté
edhe mé shumé arritje t€ nxénésve. Ekipi drejtues i shkollés bén pérpjekje g€ notimi i
nxénésve té jeté sa mé objektiv dhe real me géllim gé edhe nxénésit t&€ kené vlerésimin e
tyre pér vitet vijuese por edhe pér t€ vendosur synimet e arritjeve né procesin edukativo-
arsimor né periudhén gé vijon.
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NEé tabelén né vijim jané t€ dhénat e notés mesatare sipas léndéve [ — V

NOTA MESATARE PER LENDE PREJ KLASES | - V NE FUND TE VITIT SHKOLLOR
2018/2019

4.40
4.20
4.00
3.80
3.60
3.40
3.20

W Nota mesatare

Tek cikli i ulét (kl. I - V gjegjésisht tek klasét e [IV-V ku notimi béhet me numra) nota
mesatare mé e larté na rezulton tek 1éndét:

- Arsim fizik dhe shéndetsor me noté mesatare 4,22

- Arsim muzikor me noté mesatare 4.20

- Arsim Teknik me noté mesatare 4.16

Duke e analizuar tabelén e t€ dhénave pér notat mesatare sipas léndéve tek cikli 1 ulét
na rezulton se nota mesatare pak mé e ulét €shté tek léndét:

- Shogéri me noté mesatare 3.65
- Matematiké me noté mesatare 3.69
- Shkenca natyrore me note mesatare 3.76
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Mungesat né fund té vitit shkollor 2018/2019
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Né tabel€ jané paraqitur t€ dhénat e pérmbéledhura t€ mungesave t€ nxénésve né nivel
té ciklit t& ulét gjegjésisht nga klasa e I-par€ deri tek klasa e V-pesté, pér ciklin e larté€ nga
klasa e VI deri t€ IX si dhe né nivel shkolle kl. I-IX.. Si¢ mund edhe té vérehet tek tabela,
né nivel cikli pér vitin shkollor 2018/2019 te cikli i ulét jan€ béré gjithsej 1379 mungesa
prej t€ cilave 951 me arsye dhe 428 paarsye. Numri mé i madh i mungesave jané shénuar
nga ana e disa nxénésve té cilét kané munguar pér shkak t€ migrimit apo pérpjekjes pér té
fituar azil né vendet europiane — ndérsa numri mé i madh i kétyre nxénésve 1 pérket
komunitetit rom. Tek cikli 1 lart€ numri 1 pérgjithshém 1 mungesave t€ nxénésve pér vitin
shkollor 2018/2019 &shté 2957 prej t€ cilave 2300 me arsye dhe 657 paarsye. N& nivel
shkolle shénohen gjithésejt 4336 mungesa prej té cilave 3251 me arsye dhe 1085 pa
arsye.

Drejtoria pérgaditi dhe pérpiloi planin aksional né t€ cilin u parashikuan mbledhjet e
aktiveve profesionale gjaté muajit Janar-2019 né€ planin operativ pér mbarimin e
gjysmévjetorit g€ u arkivua né arkivin e shkoll€s dhe t€ njejtin e publikoi né formé té
shkruar por edhe e shpérndau edhe né formé elektronike deri tek t€ gjithé mésimdhénésit
dhe shérbimet e shkollés.

Pér t€ mbajtur trendin e angazhimit t€ t€ gjitha resurseve njerzéore né shkollé pér
pé€rmirésimin e rezultateve t€ nxénésve né vazhdimési, né takime t€ vecanta té aktiveve
g€ u realizuan né€ javén e paré t€ muajit Janar 2019, u diskutuan t€ gjitha problematikat qé
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lidhen me procesin edukativo arsimor né& shkollé si dhe punés s€& drejt€pérdrejté té
mésimdhénésve me nxénés. N& kéto mbledhje té gjithé anétarét e aktiveve diskutuan dhe
dhané sugjerime e propozime pér pérmirésimin dhe rritjen e rezultateve tek té dy ciklet,
gjegjésisht prej klasés I — V dhe VI-IX.

Duke u bazuar né kéto propozime dhe konkluza, drejtoria pérpiloi aktivitete té
obligueshme pér realizim deri né€ fund t€ kétij viti shkollor pér t€ arritur rezultate sa mé té
larta si n€ aspektin edukativ ashtu edhe né até arsimor.

Né kéto takime pritej angazhim dhe aktivitet mé& 1 madh nga shérbimi profesional dhe
komunikim mé 1 shpeshté 1 shérbimit me aktivet duke organizuar trajnime, puntori dhe
shkémbim pérvojash me géllim t€ dhénies sé€ késhillave dhe instrukcioneve té gjithé
mésimdhénésve té€ shkollés pér puné mé té suksesshme me nxénésit.

Procesin edukativo-arsimor né ciklin e larté¢ (VI — IX) né gjysémjetorin e paré té vitit
shkollor 2018/2019 e pércjellin gjithsej 219 nxénés. Suksesi gjegjésisht t€ arriturat e
nxénésve sipas klaséve (gjeneratave) do t€ paraqitet me sa vijon:

Nxénésit e paraleleve té klasés sé VI-gjashté numérojné gjithsejt 57 nxénés.
Nxénésit e klaséve t€ gjashta suksesin né pérvetésimin e plan-programeve mésimore pér
vitin shkollor 2018/2019 kané treguar me notén mesatare t€ pérgjithshme prej 4,21
Nxénésit e klasés sé gjashté kané munguar nga procesi mésimor duke treguar kété numér
t&€ mungesave: mungesa me arsye 448 ndérsa mungesa t€ paarsyeshme 60 me gjithsejt
508 mungesa.

Paralelet e klasés sé VII-shtaté numeérojné gjithsejt 54 nxénés. TE arriturat e
nxénésve né pérvetésimin e plan-programeve mésimore pér vitin shkollor 2018/2019 na
paraqitet me notén mesatare 4,30. Nxénésit e gjeneratés s€ klasés
s€ shtaté kané munguar nga procesi mésimor duke treguar kété numér t€ mungesave:
mungesa me arsye 267, mungesa paarsye 34 me gjithsejt 301 mungesa né nivel gjenerate.

Nxénésit e paraleleve té klasés sé VIII-teté qé e pércjellin mésimin éshté gjithsejt
47 nxénés. Nxénésit e késaj gjenerate né procesin mésimor pér kété vit shkollor kané
treguar kéto té arritura duke u pasqyruar népérmes t€ notés mesatare t€ pérgjithshme me
3,98. Kjo gjeneraté ka munguar nga procesi mésimor duke shénuar két€ numér té
mungesave: mungesa té arsyeshme 599, mungesa té paarsyeshme 195 me gjithsejt 794
mungesa.

Duke u bazuar né statistika vértetojmé se procesin mésimor né klasén e IX-nénté
e vijojné gjithsejt 42 nxénés. T¢ arriturat e nxénésve né procesin mésimor pér kété vit
shkollor tek gjenerata e paraleleve te klasés sé IX (nént€) rezulton me noté mesatare prej
3,85. Nxénésit e paraleleve té klasés s€¢ IX kané munguar nga procesi mésimor duke
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shénuar kéto mungesa: mungesa t€ arsyeshme 986, mungesa t€ paarsyeshme 368 me
gjithsejt 1354 mungesa.

NE tabelén né vijim &shté paraqitur nota mesatare pér lendét né ciklin e larté né vitin

NOTA MESATARE PER LENDE PREJ KLASES VI - IX NE FUND TE VITIT SHKOLLOR
2018/2019

5.00

4.00
3.00
2.00
1.00
0.00

il M Nota mesatare Q¢

shkollor 2018/2019.

NE bazg té analizave té rezultateve té treguara né léndét mésimore tek nxénésit e ciklit t&
larté (klasét VI — IX), rezultate mé té larta jané treguar tek 1éndét mésimore:

- Arsim fizik dhe shéndetésor me noté mesatare 4.72
- Prjokte nga informatika not€ mesatare 4.64
- Etika me noté mesatare 4.57

Ndérsa nota mesatare mé e ulét tek klasét VI — IX na paragqitet tek 1éndét:

- Fiziké me noté mesatare 3.33
- Matematiké me noté mesatare 3.74
- Histori me noté mesatare 3.78

-Mg poshté jané€ dhéné disa grafikone t€ pérpunuara me detajisht pér numrin e
mungesave, suksesin e nxénésve né nivel cikli dhe né nivel shkolle:
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3500

3000

2000

1500

1000

500

Mungesat né fund té vitit shkollor 2018/2019

3251

2300

951

428

VI-1X I-1X

H Me arsye

M Paarsye

Né vazhdim &shté paraqitur Tabela me notat mesatare sipas léndéve I-IX.

2018/2019

NOTA MESATARE PER LENDE PREJ KLASES | - IX NE FUND TE VITIT SHKOLLOR

5.00

4.50
4.00
3.50
3.00
2.50
2.00
1.50
1.00
0.50
0.00

m Mota mesatare
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Nota mesatare sipas cikleve dhe né nivel shkolle.

Nota mesatare né fund té vitit shkollor 2018/2019

4.20 /
4.00 -
3.80 -

3.60 - m Nota mesatare

3.40 A

3.20 A

3.00 T T f

Nése b&jmé krahasimin e suksesit t€ nxénésve té vitit shkollor 2017/2018 me vitin shkollor
2018/2019 na rezulton se notat mesatare n€ nivel ciklesh kané njé rénie t€ caktuar, ndérsa numri 1
mungesavé €shté né rritje. Kjo vjen si rezultat i disa faktoréve si migrimi i shumé familjeve
Rome né shtetet e EU, megrim edhe i disa familjeve nga Dibra pér né SHBA, lévizje brenda
Magedonisé etj. Ndérsa tek suksesi (g€ ka nj€ ulje shumé t€ vogél) si factor mund t€ pérmendim
ngritjen e kriteriumit pér vlerésim, arsimtarét e sapo punésuar si dhe géllimi kryesor ka gené qé
t& behet vlerésim sa mé real dhe korrekt.

Népér mbledhjet me késhillin e arsimtaréve té ciklit t€ larté dhe ciklit t&€ ulét sipas planit
operativ dhe g€ u realizuan gjaté javés sé dyté t€ muajit Janar 2019 kur ishte edhe pushimi i
gjysmévijetorit pér nxénésit, u diskutuan mé detajisht t€ gjitha aspektet e procesit edukativo-
arsimor sipas raporteve € dhané udhéheqésit e paraleleve nga klasa e 1 — IX. Pas shumé
diskutimeve u sollén konkluza t€ cilat u miratuat njézéri nga té gjithé arsimtarét e me kété u béné
aktivitete t€ obligueshme g€ duhet t€ realizohen nga ana e mésimdhénésve dhe shérbimi
profesional né procesin mésimor me nxénésit e shkollés né gjysmévjetorin e dyté té vitit shkollor
2018/2019. Té€ njejtat u diskutuan edhe né Kéhsillin e shkollés té cilat u miratuan njézéri nga té
gjithé anétarét e Késhillit.
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Pér t€ pércjellur realizimin e programit vejtor pér puné té shkollés né vitin shkollor 2018/2019
drejtori i shkollés formoi ekip té cilit si detyré iu dha mbikéqyrja e realizimit t& programit vjetor
pér puné t€ shkollés (duke mbajtur shénime sipas aktiviteteve) si dhe né fund t€ gjysmévjetorit té
pérgadisé kété raport pér punén e pérgjithshme t€ shkollés pér gjysmévjetorin e paré t€ vitit
shkollor 20182019. Ky ekip ka konstatuar se deri né pérgaditjen e kétij raporti, t& gjitha
aktivitetet jan€ realizuar sipas programit vjetor pér puné t€ shkollés dhe né pérputhje edhe me
programin zhvillimor 4-vjecar t&€ propozuar nga drejtori dhe miratuar nga Késhilli i shkollés.

Sh.F.K. “Said Najdeni” — Dibér

Miratuan

Késhilli 1 shkollés

Drejtor
Kryetar, Mahmut Marku

Burim Kaziu

(nénshkrimi)

(vula dhe nénshkrimi)

Raportin e pérgaditén

Ekipi:

Koordinator: Arsim Miftari

Pérpunimi kompjuterik: Rajmonda P./Miron M.-arsimtar t& Informatikés/Drejtoria
Pérkthimi né Maqgedonisht — Drejtoria

Anétar: Shazimet Jani arsimtar e gj.shqipe

Anétar: Bionda Ramku - arsimtare nga cikli ulét

Dorézuar deri tek:

-Arkivi i shkollés

-Tabela e shpalljeve (shpallur ne ueb fage)
-Posta elektronike e mésimdhénésve
-Késhilli i shkollés

-ISHA-Dibér

Dibér, Gusht 2019
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